N E W S
A Brevetti Montolit foi concebida em 1946 pela mente brilhante de
Vincenzo Montoli e nunca mais parou. Desde então, a evolução tem
sido incessante. Desde a sua fundação, os seus pilares têm sido: a
propensão para a inovação, a criatividade e o desejo contínuo de
melhoria, essenciais para gerar produtos únicos e protegidos por pa-
tentes internacionais.
Brevetti Montolit was conceived in 1946 by the brilliant mind of Vin-

GB  Safe case for diamond tools
PT  Maleta segura para ferramentas diamantadas
35 cm (14”)
13
,5
 c
m
 (
51 /8
” )
14 cm (5½”)
DRAGSTER - Mondrillo
Multipourpose
Art.
mm inch mm
SSD115 115 4,5 22,2
SSD125 125 5 22,2
SSD230 230 9 22,2
Art.
mm inch mm
SSD300 300 12 30/25,4
SSD350 350 14 30/25,4
Velocità - Speed
Velocidade
Durata - Life
Vida útil